Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«___» __________ 2023 г.                                                                    № _____-У
г. Москва

О признании утратившими силу отдельных

нормативных актов Банка России, регулирующих порядок

осуществления кредитной организацией расчетных операций после

отзыва лицензии на осуществление банковских операций и

использования счетов конкурсным управляющим (ликвидатором,

ликвидационной комиссией)

На основании статьи 7 Федерального закона от 10 июля 2002 года

№ 86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)»1 и в

соответствии с решением Совета директоров Банка России (протокол

заседания Совета директоров Банка России от «__» _____________ 2023 года

№ ПСД-______):

1. Признать утратившими силу:

Указание Банка России от 5 июля 2007 года № 1853-У

«Об особенностях осуществления кредитной организацией расчетных

операций после отзыва лицензии на осуществление банковских операций и о

счетах, используемых конкурсным управляющим (ликвидатором,

ликвидационной комиссией)»2;

1 Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 28, ст. 2790; 2018, № 11, ст. 1588.
2 Зарегистрировано Минюстом России 23 июля 2007 года, регистрационный № 9875.

2

Указание Банка России от 27 мая 2008 года № 2015-У

«О внесении изменений в Указание Банка России от 5 июля 2007 года

№ 1853-У «Об особенностях осуществления кредитной организацией

расчетных операций после отзыва лицензии на осуществление банковских

операций и о счетах, используемых конкурсным управляющим

(ликвидатором, ликвидационной комиссией)»3;

Указание Банка России от 15 июня 2017 года № 4409-У

«О внесении изменений в Указание Банка России от 5 июля 2007 года

№ 1853-У «Об особенностях осуществления кредитной организацией

расчетных операций после отзыва лицензии на осуществление банковских

операций и о счетах, используемых конкурсным управляющим

(ликвидатором, ликвидационной комиссией)»4.

2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и

вступает в силу с 1 апреля 2024 года.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации Э.С. Набиуллина

3 Зарегистрировано Минюстом России 9 июня 2008 года, регистрационный № 11825.
4 Зарегистрировано Минюстом России 10 июля 2017 года, регистрационный № 47341.